PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 048/2025 FMS-TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMSCO Nº 009/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
PROTOCOLO Nº 2571/2024.

Contrato  Nº  048/2025  FMSCO-TO,  firmado  entre  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede e foro nesta Cidade, representada por seu atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa WALKYR LOPES ROSA DE
ANDRADE, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO:  Registro  de preços  para futura  eventual  e  parcelada prestação de
serviços de propaganda volante e locação de mesa de som, para atendimento a demanda dos
departamentos do Fundo Municipal de Saúde.
DO VALOR DO CONTRATO: R$ 11.265,00 (onze mil duzentos e sessenta e cinco reais),
conforme detalhado abaixo:
ITEM DESCRIMINAÇÃO UND QNT V. UNIT V. UNIT

01 Serviço de som volante, com a geração de mídia informativa, transitando em todo
o território urbano da cidade de Colinas do Tocantins.

SV 81 R$ 65,00 R$ 5,265,00

02 Serviço de sonorização com pequeno porte: pa line 04 mesas analógica: 01 mesas
analógica com 24 canais de entrada 02 microfones sem fio, 02 microfones sem fio,

02 pedestais para microfones, 01 processadores digital com 04 entradas e 12
saídas, amplificação compatível com o sistema, 01 operador técnico e um auxiliar

técnico.

SV 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00

TOTAL: R$ 11.265,00
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ORGÃO UNIDADE PROJETO
ATIVIDADE

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

FICHA

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção da
Secretária Mul. De

Saúde

10.301.1001.2.436 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

624

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção do
Hospital Municipal

de Saúde

10.302.1004.2.110 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

755

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção do
Centro de

Atendimento
Psicossocial

10.302.1004.2.111 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

672

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção do CAPS
AD – III

10.302.1004.2.368 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

770

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção do TFD 10.302.1004.2.431 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

775

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção da
Vigilância Sanitária

10.304.1315.2.444 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

818

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção da
Vigilância

Epidemiológica

10.305.1002.2.104 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

832

05 – FUNDO
MUNICIPAL DE

SAÚDE

0518 – Sec.
Mul. De Saúde

Manutenção do
Núcleo de Controle

do Zoonoses

10.305.1002.2.432 3.3.90.39.00 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

843

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses contados a partir da
sua assinatura até 31 de dezembro de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O presente Contrato decorre da adjudicação da dispensa de
licitação nº 002/2024 FMSCO/TO, referente ao Processo Administrativo Nº009/2024/FMSCO/TO, sob
Protocolo Nº2571/2024, na forma da Lei nº 14.133, de 2021 e do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de
2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e do Ato de
Homologação do Gestor.

Publicado via Diário Oficial 1973/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Colinas do Tocantins – TO, aos 23 dias do mês de dezembro de 2025.
JAIR PEREIRA LIMA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9164cf-23122025144824

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1973/2025

http://www.tcpdf.org